
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 136/2014. 
CONTRATO Nº 347/2014. 
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços de 
seguros para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A. 
VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 19 de agosto de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Mário Motta D’ Ávila.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030200152.096 - 
3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 2199. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 143/2014 
CONTRATO Nº 405/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada em confecção de 
camisetas (uniformes), para o Fundo Municipal de Assistência 
Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS EPP. 
VALOR: R$ 8.673,00 (oito mil seiscentos e setenta e três reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 15 de janeiro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0920.0824400212.118 – 
3.3.90.30.00 – FR 934- COD REDUZIDO 2505; 0920.0824300236.003 
– 3.3.90.30.00 – FR 935 – COD REDUZIDO 2506. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 143/2014 
CONTRATO Nº 406/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada em confecção de 
camisetas (uniformes), para o Fundo Municipal de Assistência 
Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: A. CLETO NUNES VESTUARIO-ME. 
VALOR: R$ 5.102,40 (cinco mil cento e dois reais e quarenta 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 15 de janeiro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0920.0824400212.118 – 
3.3.90.30.00 – FR 934- COD REDUZIDO 2505; 0920.0824300236.003 
– 3.3.90.30.00 – FR 935 – COD REDUZIDO 2506. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 150/2014. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 407/2014. 
OBJETO: aquisição de medicamentos manipulados para o Fundo Municipal de Saúde. 

LOTE ITEM QUANT DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 6 3.000,00 Cilostazol 100 mg - comp EFFICACIA 0,09 270,00 

1 14 3.000,00 
Condroitina 1,2g Glucosamina 1,5g Alend 
sódio 10mg 

EFFICACIA 0,03 90,00 

1 18 2.000,00 
Dipirona 300mg Orfenadrina 35mg Cafeína 
50mg (Dorflex) 

EFFICACIA 0,03 60,00 

1 37 2.500,00 Risperidona 3mg EFFICACIA 0,02 50,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EFFICÁCIA PHARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA – ME. 
VALOR: R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais).  
RECURSOS: 0810.1030300172.102- 3.3.90.32.00 – FR 303- COD REDUZIDO 1062. 
VIGÊNCIA: seis meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes. 

 
Jacarezinho, 15 de setembro de 2014. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 150/2014. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 410/2014. 
OBJETO: aquisição de medicamentos manipulados para o Fundo Municipal de Saúde. 

LOTE ITEM QUANT DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 3 3.000,00 ALPRAZOLAM 2mg 

K R CARVALHO 

0,04 120,00 

1 5 1.800,00 Buprobiona 150mg  

K R CARVALHO 

0,06 108,00 

1 7 3.000,00 Cinarizina 75mg 

K R CARVALHO 

0,03 90,00 

1 9 200,00 Clomipramina 15mg/5ml 150 ml 

K R CARVALHO 

1,00 200,00 

1 12 3.000,00 Complexo vitamínico B 

K R CARVALHO 

0,03 90,00 

1 15 1.000,00 Deflazacort 6 mg - comp 

K R CARVALHO 

0,06 60,00 

1 19 1.998,00 Flunarizina 10mg 

K R CARVALHO 

0,03 59,94 

1 21 1.000,00 Ginkgo Biloba 120mg 

K R CARVALHO 

0,04 40,00 

1 22 1.000,00 Ginkgo biloga 80mg 

K R CARVALHO 

0,03 30,00 

1 23 5.000,00 
Glucosamina/ condroitina 500/400mg 
(artrolive) 

K R CARVALHO 

0,02 100,00 

1 27 200,00 Mirtazapina 20mg/5ml 150ml 

K R CARVALHO 

1,28 256,00 

1 30 1.000,00 Nortriptilina 10mg 

K R CARVALHO 

0,03 30,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

1 31 1.000,00 
Paracetamol 350mg/Cafeína 50mg/ 
Carisoprotol 500mg (tandrilax) 

K R CARVALHO 

0,03 30,00 

1 33 1.500,00 Ramipril 5mg 

K R CARVALHO 

0,03 45,00 

1 34 1.500,00 Risperidona 0,5mg 

K R CARVALHO 

0,03 45,00 

1 35 150,00 Risperidona 1mg/ml 30ml 

K R CARVALHO 

0,60 90,00 

1 38 1.500,00 Sertralina 50mg 

K R CARVALHO 

0,05 75,00 

1 43 1.000,00 Tramadol 37,5mg 

K R CARVALHO 

0,10 100,00 

1 44 1.000,00 Tramadol 50mg 

K R CARVALHO 

0,22 220,00 

1 45 3.000,00 Troxerutina/Cumarina (Venalot) 

K R CARVALHO 

0,02 60,00 

 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: K R CARVALHO FREIRE & CIA LTDA. 
VALOR: R$ 1.848,94 (mil oitocentos e quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos). 
RECURSOS: 0810.1030300172.102- 3.3.90.32.00 – FR 303- COD REDUZIDO 1062. 
VIGÊNCIA: seis meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes. 
 

Jacarezinho, 15 de setembro de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 152/2014. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 419/2014. 
 
OBJETO: aquisição de microcomputadores para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 

ITEM DESCRIÇÃO 
 

MARCA 
UND QTDE 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 
 

ALL IN ONE INTEL 22V240-L.BK21P1 QUAD CORE N2910 21,5 
FULL HD 500GB 4GB WIN 8.1 
DESTAQUES; 21,5” Widescreen IPS Full HD; PC e Monitor;  Estilo 
minimalista;   
PRINCIPAIS RECURSOS: All In One 21,5”; Processador Intel® 
Quad Core (N2910); Chipset Intel® Bay Trail M; Windows 8.1 
(64Bits);Memória 4GB DDR3 expansível até 8GB 8GB, DDR3L 
1600MHz, SODIMM 1 slot; Tela 21,5” Full HD (1920x1080) IPS 
LCD; Disco Rígido 500GB (SATA2 5400rpm); Interface Gráfica 
Intel® HD Graphics; Webcam 1.0 MP HD (720p) (com 
microfone); Áudio HD Áudio; Alto-falantes 2x 5,0W, estéreo;  
USB 1x USB 3.0 (1 com carregamento USB; Inteligente) 3x USB 
2.0 Carregamento USB Inteligente; Leitor de cartões 4-em-1 (SD, 
SDHC, SDXC, MMC);  Bluetooth 4.0 LE;  Wireless Intel Dual Band 
Wireless-AC 3160 (AC 1x1, Dual Band, BT Combo);  LAN Gigabit 
(10/100/1000MBit/s);  Outros: Saída fone de ouvido e entrada 
microfone;  Teclado Com fio padrão ABNT2 (incluso);  Mouse 
Com fio (incluso); Cor Branco;  Conteúdo da embalagem: All In 
One, fonte com cabo de alimentação, manual de usuário, 
certificado de garantia, certificado de garantia Internacional, 
teclado e mouse;• Adaptador AC Bivolt 110/220V 65W;  
SEGURANÇA HDD Security, Kensington Lock;  GARANTIA 1 ano 
contado da entrega efetiva do produto ao consumidor; 
 Navegue e Jogue: O novo All In One 22V240 é moderno com 
estilo minimalista, fácil de configurar e oferece a você 
desempenho imediato com eficiência de energia; 
 O monitor é Full HD e tem tecnologia IPS, que proporciona 
imagens perfeitas. Incluso de um teclado e mouse com fio; 
 SOFTWARE PRÉ-INSTALADO:  Windows Desktop: Controle 
Center;  Smart Share;  Network Share;  Care Center;  Recovery 
Center;  Update Center;  Easy Starter; MS Windows Essentials 
2012; MS Office Trial;  Cyberlink Youcam; Cyberlink 
Powerdirector / Photodirector (versão trial);  Adobe Acrobat 
Reader; Google Chome Browser Installer; Windows New UI:  
Easy Guide;  Trouble Shooting Guide; MS Skypeowser Installer;  
Windows New UI:  Easy Guide;  Trouble Shooting Guide; MS 
Skype;  

SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 PROFESSIONAL 64BITS - 
GENUINO C/CAIXA+SELO+MÍDIA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DR. SELL 

UND 22 
R$ 
2.165,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R$ 
47.630,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 6 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
VALOR: R$ 47.630,00 (quarenta e sete mil seiscentos e trinta reais). 
RECURSOS: 0710.1212200081.012 – 4.4.90.52.00 – FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 1293 
0710.1236100081.013 – 4.4.90.52.00 – FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 1129 
0720.1339100091.016 – 4.4.90.52.00 – FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 2532 
0730.2781300101.017 – 4.4.90.52.00 – FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 1778 
0710.1236400331.014 – 4.4.90.52.00 – FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 1297 
VIGÊNCIA: até 22 de março de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha. 
 

Jacarezinho, 22 de setembro de 2014. 
 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 7 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 8 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 9 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
14 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
15 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
16 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
17 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
18 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
19 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
20 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0583 – 21 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
21 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO DE GESTÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DA ADOLESCÊNCIA 

 
 

 


